δε. Ἀποκλήσας δὲ τὸν ἐκ' αὐτοῖς θυμὸν ὁ Μάγνος, εἶτα κατὰ σπουδὴν προμηθείας, τοῦ μὴ καὶ ἑτέρους ὁμοίως ἀνδρῖσασθαι ὅπερ τοῦ Θεοῦ, ἀπέλυσε φρονεῖδων καὶ τὸν Μάρκον, οἷς μὲν ἄλλως ἐκόλαζεν ἐκαίνοσ καὶ δριμύως καὶ ἐνδελγῶς, οὐκ ἀναπαύσας. Καὶ γὰρ καὶ κληγαῖς ἀμυθήτοις αὐτῶν

A clavos grandes imperat qualibus palo affiguntur aliqui, et petram speculatur capacem confingendorum hominum.

32. Facile quidem Deus efficere poterat ut clavi non solide pangerentur, sed avellerentur sicut solutum erat ferrum compedibus Marci destinatum, vel ut petra indurescens non cederet lapicidæ ictibus, sed foramina retunderet per quæ clavis penetrandum erat. Verum, misertus jam multa perpeccos martyres, eisque concedens ut ex humana vita migrarent (nam satis pugnaverant, ut ipse judicabat, a quo ratio exigi non potest), permisit clavos ferro fabricari, et petram posse juxta morem perforari. Quod ut factum est, Magnus martyribus renuit amplius in terra vivere; et illicco elevati affiguntur petræ, tanquam ligno crucis; et ita clavis perfossi aliquatenus imitantur crucifixum sponte pro nobis Salvatorem Christum, petræ vero affixi, ostendunt se firmiter esse in fide Domini stabilitos.

αὐτῶν προστραίσεως παραδηλοῦσι, στεβρῶς τεθα-

33. Interea hortator eorum Marcus adhuc supererat; non enim moram habuerat Magnus eum visitandi, sed totam mentem adverterat ad ejus holocaustomata Calytenos: qui nempe ab illo oblati sunt Deo, et hunc per ipsum cognoverunt, ascendentes quasi per scalam ad fastigium scientiæ et cognitionis ejus, quando eos edocuit ferrum extraordinarie solutum. Et oportebat sic fieri propter duo: scilicet ut sanctus senex abiret confidenter ad Deum, postquam tales moriens ei præmiserat martyres, utque ipsi non torpore defleerent, audita Marci migratione et ad Deum ascensione.

34. Porro Magnus, perinde ac si non satis esset ad Calytenorum supplicium eos, ut dictum est, conflixisse (forsan enim eum pœnitabat quod non abscondisset illos, sed in spectaculum ostendisset, ita ut a piis cernerentur, unde sequebatur in eos quidem admiratio, in tyrannum autem vociferatio), volebat rabidi instar canis cito carnes eorum vorare. Quod cum ipse non posset, edacem omnium ignem advocat contra martyres, ægre serens quod supercessent illorum reliquias quibus sanctificarentur Dei amantes. Et sic eos conficit in prædam igni traditos, quia, dum igne caderent Marci compedes, tantum ipsi succenderant prodigium. Ita igitur Calytenos fratres in unum ut natura, sic et vera fide conjunctos assumpsit Deus, vigesima octava die mensis Septembris. προσελάβετο ὁ Θεός, ὀγδόην ἐπὶ ταῖς εἰκοσι ἄγοντος

35. Expleta in eos ira, Magnus, deinde sedulo præcavens ne alli pariter pro Deo viriliter decertarent, solvit a curis Marcum, haud tamen a tormentis cessans quibus eum antea jugiter crudeliterque cruciaverat. Nam ipsum innumeris contudit plagis, transfodit verubus, doctricem linguam jussit

absceidi, ad petram cum etiam defecit, continua **A** ἔστιγε, καὶ ὀβελίσκοις διάπειρε, καὶ τὴν διβάσκαλον
sævissimarum pœnarum serie prosequens scientem
fortiter pati tormenta cæteris intolerabilia. Cum
tandem gladio caput ejus sustulit, tunc liberato
finem patlendi attulit.

36. Sic illi, Marcus videlicet ac Calyteni,
verenda sanctaque fraternitate conjuncti, a terra ad
Deum transmigraverunt Claudiopoli. Ruliqua au-
tem Marci familia, charissimus ei grex Nicœ, Neon
et Heliodorus, quorum carnes timore Dei secum
confexit Marcus clavis fixus, necnon virgines et
pueri, de quibus retro sermonem fecimus, haud
ita multo post impugnaverunt Phrygium Philome-
læ cultum, et omnes incolas obstupescerunt, et
pro Christo passi, a Deo ibidem collecti sunt ubi
Marcus et Calyteni. Item et discipuli, quos Magni
venatores simul cum Marco ab initio ceperunt,
ut supra memoravimus, et lictores hac vita solve-
runt varia, ut historia fert, dispersos in loca ubi
viam amiserunt, nunc sunt coadunati in æterna
et sempiterna Trinitate, in uno et solo Deo et sic
conviventes et congaudentes et confabulantes de
nostra salute: quam utinam consequamur, mise-
rante Deo, cui gloria in sæcula sæculorum. Amen.
συγαλλροντας καὶ ὑπὲρ ἡμῶν ἐντυγχάνοντας: τὰ
τοῦ Θεοῦ, ᾧ δόξα εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων.

*Ejusdem Eustathii Thessalonicensis de iisdem san-
ctis Sequentia, quæ vespere ac mane canitur, ex
quo ea quam beatissimus Chumms composuerat,
post urbis expugnationem jam non reperta est.*

Strophe super hoc: *Spes mundi.*

1. Divæ Trinitatis famuli, ter beatum genus, in
unum arce conjuncti fertitudine, fide ac fortissi-
mo naturæ vinculo, coadunemini etiam ad nostram
subsidiū, nos generosè liberantes ab omnimodis
tentationibus quotquot fert vita.

Responsorium super hoc: *Completa erga nos œco-
nomia.*

2. Qui res nostras quam optime gubernat crea-
trice et omnipotente sapientia, terrenis purgato
maculis, cœlesti nos induit lumine, solis instar
radiantes. Et ecce diem nobis largitur serenam,
qua fugatur obscuritas.

Carmen tertium, super hoc: *Spiritalē adamantā.*

3. Venerandos veritatis martyres cantibus fide-
lis celebremus, Alexandrum, Alpheum et Zosi-
am, quos pro Christo dimicantes mirati sunt
angeli, prædicaverunt homines, et Deus in altissi-
mis coronavit, omnia terrena aspernatos. Nam
cœlestia tantum persequabantur, ideoque toto
animæ appetitu ac desiderio aspirabant ad Chri-
stum Deum, salvatorem animarum nostrarum.